dit etiam Hucbaldus ut, annis
singulis,

ad festivitatem sancti Amandi,

quae
est vu. kalendas novembris, de

ipsius
rebus refectionem nobis

exindepraeparet,
etomnes qui, post illum

easdem res ad
opus monas-

terii ipsius recepturi sunt, similiter faciant. Hœc autem prestaria

omni tempore
firma

permaneat,
cum

stipulatione
subnixa.

« Actum monasterio Sithiu, v. kalendas aprilis anno h. Odonis

régis.

Ego RODULFUS, abbas, manu propria firmavi.

Signum HUCBALDI qui
hanc notitiam firmare

lierique rogavit.

« Signum Dotsoloms, decani. Signum Engelgoti, presbiteri. Signum
HE-

REBERTI, presbiteri. Signum HILDRADI, presbiteri. Signum Machardi,

presbiteri. Signum GISLEBERTI, presbiteri. Signum Liodfridi. Signum

ADALARDI. Signum Megenfridi. Signum LioBwiNi. Signum HERTICI,

presbiteri. Signum Arnoi.fi. Signum Grimbaldi. Siguiim VUINETBALDI.

Signum Gunduini. Signum Sigeberti. Signum Erraldi. Signum VUEN-

delberti.
Signum LEODGISI. Signum TRUDBALDI. Signum NORBERTI,

subdiaconi. Signum ROTBERTI.
Signum GISELBERTI, diaconi.

«Regeko, indignus sacerdos et monachus, scripsit et subscripsit.
»

1 Corr. quoi.
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LXVI.

DE ECLIPSI SOLIS, ET DE ADVENTU NOUMANNORU-VI.

Anno post hœc tertio, eclipsis solis facta est xvm. kalendas sep-

tembris, hora secunda, et siccitas magna
in mense maio, junio et

julio; et stella cometes apparuit. Eodem anno, id est dominicae

nativitatis dcccxci., die dominico, post nonam, pagani sunt, per

merita sanctorum Audomari atque Bertini et Folquini, occisi cccx

in \tyidmgal\ammo, a castellianis sanctorum predictorum. Sequenti

quoque dominico, meridie, venit exercitus reliquus paganorum

ampliori multitudine ad castellum sanctorum predictorum et pu-

gnaverunt a meridie usque ad vesperum, vi. nonas mai, et nichil

praevaluerunt. Sed aliqua pars illorum intravit ecclesiam sancti Ber-

tini ibique ceci effecti sunt xn viri, et vexilla eorum in aliam figu-

ram mutata sunt; quod
libellus miraculoriim sancti Bertini apertis-

sime testatur.

LXVII.

QUALITERABBASRODUT.FUS APUD ATREBATIS EGHOTANS OBIERIT.

Deinde, anno post haec altero, Rodulfus abbas apud Attrebatis, in

diebus octavarum Domini, sanguinem minuans, h. nonas januarii,
circa mediam noctem, brachium ejus cepit turgescens inflari; pau-

latimque dolore ad praecordia properante, obiit die illucescente,

anno Domini dcccxcii. Non haec autem dixi ut astruam lunaris globi

numerum et cursum, secundum supervacuam mundialium sapien-

tiam, a Christianis esse observandum acsi, qiîod nefas est etiam

dicere et horribile auditu, Christus, in n. III. et mi. luna potesta-

tem teneat, in i. autem et v. et vin. amittat; sed veraciter dico quod

presciens omnia Deus predestinatum ejus terminum vitae sub hac

voluit occasione finire. Sepultus est autem isdem abbas in monasterio

sancti Vedasti.
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LXVIII.

QlAl.lTEIi POST HMC. I.OCrS 1STK IX LAICAU REDACTCS EST POTESTATE ET 11 E MOHTK

F01.COMS ARCIIIEPISCOPI.

Post mortem autem Rodulfi abbatis, Balduinus', inclitus marchisus

[Flandrie, Bolonie, Ternensis etiam cornes], abbatiam tenere ges-

tiens, regem [Francie] adiit, deprecaturus, si id quoquomodo posset

forqueri,
abbatiam Sithiensis cœnobii sibi concedi. Quod audientes

[jamdicti sancti loci] monachi, Grimbaldum quendam, ex ipsis mona-

chum [sub Hugone,
venerabili abbate duodecimo predicto, vestitum,

gratia et honore dignum]
ad regem dirigunt,

id omnimodis, si pos-

set, consilium toto conamine evacuandum. Quo proficiente, obviam

habuit eundem comitem, quo tenderet requirentem. Cui, cum res-

pondisset se regem expetere velle, indicavit ei se regia donatione

abbatiam adquirere posse,
si monachorum voluntas in hoc non vide-

retur contraire; se quoque obnixe petere, ne eum ex hoc vellet

impedire. Talibus in verbis discessum est. Grimbaldusque,
via

qua

ceperat, pervenit
ad regem; repperitque

ibi vcncrabilem Folconem,

quondam Sithiensis cœnobii abbatem, tune vero gloriosum
Remorum

archil)resulem.
Cui cum, ex monachorum verbis, intimasset omnes

unanimiter ante locum velle deserere, quam
sacer locus sub laicali

redigeretur potestate postulavit,
in Dei omnipotentis nomine, ut

expeterét regi
ne hoc sub cjus regni permitteret fieri tempore, quod

ab antecessoribus nunquam
videbatur factum esse. Quod audiens

archiepiscopus Folcp, condolens petitioni ejus, memorque antiquae

dilectionis circa eundem locum, una cum ipso Grimbaldo ad
regem

veniens, verba monachorum intimavit, et, ne laicus monachis super-

poneretur,
omnimodis expoposcit.

Rex autem, annuens ejus petitioni,

per fratrum electionem, eidem Foiconi abbatiam demum commisit

regendam [qui annis quatuor strenue rexit, reparans monasterium,

Balduinus II cognominc
Calvus.
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sub Rodulfo abbate, tempestate consumptum. Ejus tempore, Clunia-

cum
fundatur]. Hœc ei

ergo causa seminaria fuit odii, inter eundem

Foiconem, episcopum et abbatem, et inclitum Balduinum, marchio-